АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                            НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.02.2020                                       № 12 -р                                            с. Полевое

    Для успешного пропуска талых вод в период обильного снеготаяния в марте-апреле 2020 года выполнить следующие предупредительные мероприятия:

   1. Создать рабочую комиссию по пропуску талых вод на территории Полевского сельсовета в следующем составе:

Председатель комиссии – Андреева Н.Я., и.о. главы сельсовета
Члены комиссии:

Майер А.А. – глава КФХ Майер А.А.
Зорин Е.М. – директор Полевской СОШ, депутат Полевского сельского Совета

2. Рабочей комиссии обследовать места возможного подтопления, организовать выполнение комплекса мероприятий по успешному пропуску талых вод.

3. Разработать схему водоотводов и отразить на ней места разгерметизации имеющихся водоотводов и места герметизации всех действующих скважин.

4. Руководителям предприятий в срок до 05.03.2019 г. обеспечить готовность необходимой техники, спецавтотранспорта, запасов ГСМ для проведения необходимых работ по пропуску талых вод.

5. Руководителям предприятий в срок до 15.03.2019 г. включительно, организовать и произвести все необходимые работы по герметизации всех действующих скважин и отводу от них талых вод, организовать очистку снега.

6. Руководителям предприятий в срок до 20.03.2019 г. включительно, организовать очистку снега от фундаментов зданий и сооружений, где имеются подвальные помещения, предотвратить попадание талых вод в подвалы, склады хранения ядохимикатов.

6. Провести разъяснительную работу среди населения о выполнении работ по предотвращению подтопления личных подворий.

7. Руководителям предприятий в период обильного снеготаяния организовать круглосуточное дежурство ведущих специалистов, поддерживать связь с администрацией района, единой диспетчерской службой (тел.01, 112, 22-2-24).

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 И.о. главы сельсовета                                                                           Н.Я. Андреева
Ознакомлены: _____________________ А.А. Майер
                         _____________________ Е.М. Зорин